a) Segue. depennato: moli 
b) syndico: s corretto su p 
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16 maggio 1289, Ovada, davanti alla chiesa di Santa Maria. 

I chiericiAntonio ed Omodeo Casio di Ovada incaricanofrate Agnello 
di impetrare dalla Curia papale la loro promozione ai sacri ordini, con 
facoltà di compiere gli atti amministrativi e processuali che fossero ne
cessari. 

In nomine Domini, amen. Nos Antonius et Homodeus Casyi de Uvada, cle
rici, facimus, constituimus et ordinamus fratrem Agnellum, presentem et reci
pientem, eorum propium certum noncium et procuratorem et quiquid melius 
esse potest et loco ipsorum ad inpetrandum literas in Curia romana domini' 
Pape quod ad sacros ordines promoveri valleamus, ad oponendum excepcio
nes dellatorias et declinatorias et respondendum et oponendum contra quam
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cunque personam contradicere volentem et ad inpetrandum rescriptum et deinde 
postea ad inpetrandum literas in dieta Curia quod ad sacros ordines promove
ri valleamus et oponere excepciones dellatorias et declinatorias et respondere 
et oponere contra quamcunque personam contradicere volentem et rescriptum 
corarn / / (c. 58 v.) Curia apostolìca et ornnia demum facere que merita causa
rum postulant et requirunt, concedentes dicto procuratori nostro alium vel alìos 
procuratores pro predictis omnibus constituere et usque nunc concedimus ean
dem licenciam et potestatem quam priori procuratori concesseramus, promi
tentes tibi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine illius et illorum 
cuius vel quorum interest seu interesse poterit, perpetuo ratum et firrnum ha
bere et tenere quiquid per dictos a procuratores factum fuerit in predictis et cìr
ca predicta, sub obligacione bonorum nostrorum. Testes Franciscus Oberti de 
Fulco de Uvada, magister Lìnus Zucha de Silvano et Bonifacius de Mirbello. 
Atum Uvade b ante ecclesiam Sante Marie de Uvada, anno Dominice Nativi
tatis MCCLXXXVIIlI, indicione prima, inter è nonam et vesperas, die XVI 
madii, 

a) dictos: corretto da dictum

b) Segue, depennato: in domo

c) Segue. depennato: pri
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.s.d., Ovada. 

Pietro Spinola, podestà di Ovada, presenti Facio e Manfredo Testa, 
Guglielmo de Raymondino, Pietro Dente e Pietro Mandolano, a richie
sta di Cremonino busorarius, abitante in Rossiglione, ordina al notaio 
Giacomo di Santa Savina di trascrivere ad eternam rei memoriam et ne 
veritas ocultetur l'atto rogato dal notaio Benedetto de Fontanegio in 
data 25 novembre 1280, mediante il quale si certifica che il Consiglio 
degli Anziani di Genova, presieduto dal capitano Oberto Spinola anche 
per conto del collega Oberto Doria, su istanza del podestà e del sindico 
del Comune di Ovada concede agli ovadesi, in quanto distrettuali e sot
to la giurisdizione di Genova, lo stesso trattamento in materia di dazi 
e pedaggi di cui beneficiano gli uomini dell'Oltregiogo che sonò sotto 
la giurisdizione di Genova e che vengono a Genova per vendere merci 
e bestiame. La concessione s'intende riferita a quanto viene esatto dal 
Comune di Genova e non anche a quanto spetta a privati cittadini ge
novesi, e quindi, in particolare, per il grano e per la biada che vengono 
portati a Genova per via di mare, nulla sarà dovuto dagli uomini di Ovada 
a titolo di pedaggio o di qualsivoglia esazione spettante al Comune di 
Genova. 
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In nomine Domini, amen. Dominus Petrus Spinula, Uvade potestas, pre
senti bus Facio Testa, Manfredo Testa, Guillelmo de Raymondino, Petro Den
ti et Petro Mandolano, testibus convocatis, precepit, ad peticionem et ad in
stanciam et postulacionem Cremonini busorarii, de Rusiliono habitatore, mi
chi notario infrascripto ut infrascripturn instrumentum, factum manu Bene
dicti de Fontanegio notarii, trasscriberem et transscriptum obtenticarem et in 
publicam formam publici instrumenti redigerem ad eternam rei memoriam et 
ne veritas ocultetur et statuit et decrevit quod tanta et eadem fides adhibeatur 
huic instrumento transscripto et autenticato quanta et que adhiberetur ipsi ori
ginali autentico; tenor cuius talis est a: MCCLXXX, die XXV novenbris. 00
minus Obertus Spinula, Capitaneus Comunis et populi Ianuensis, gerens vices 
suas et domini Oberti Aurie, Capitanei socii sui, rexit Conscilium Anciano
rum super postis infrascriptis, primo quid pIacet super peticionem hominorum 
Uvade, que talis est b: SuppIicant vobis dominis Capitaneis potestas et syndi
cus Comunis Ovade quod, cum ipsi sint districtuales Ianue et sub vestra et Co
munis Ianue sint iurisdicione, quatenus vobis placeat taliter ordinare quod ipsi 
eo modo et forma debeant solvere pedagia, dacita et quecunque colligitur ab 
hominibus venientibus Ianuam et recedentibus cum negociacionibus et bestiis, 
quem ad modum solvuntur predicta ab ho mini bus de Ultra Iugum, qui sunt 
de iurisdicione Comunis Ianue, et non alio modo etquern ad modum predicta 
solvunt predicti homines de Ultra Iugum ita ipsi solvant, et hoc pro illis daci
tis, pedagiis et collectis que pertinent ad Comune Ianue ", Item supplicant vo
bis quod ipsi sint ianuenses de blado quod defertur per mare in raybam Cornu
nis Ianue pro vendendo, sicut sunt ceteri homines Comunis Ianue de Ultra Iu
gum d. Super quibus peticionibus fuit summa ConsciIii Ancianorum, neminem 
discrepantes, quod homines Uvade solvere debeant pedagia, dacita et quod
cunque coIligitur ab hominibus Uvade venientibus Ianuam et recedentibus cum 
negociacionibus et bestiis quem ad modum predicta solvuntur ab hominibus 
Comunis Ianue de Ultra Iugum, videlicet ab hominibusqui sunt de iurisdicio
ne Comunis Ianue, et non alio modo, et hoc intelligatur pro illis dacitis, col
lectis, pedagiis et exacionibus spectantibus ad Comune Ianue tantum, et non 
de illis que spectant ad cives / / (c. 59 r.) Ianue, et quod de grano sive biada, 
quod Ianuam adduceretur per mare, de Uvada seu per homines Uvade nil sol
vatur, racione alicuius introitus pedagii vel exacionis pertinencium ad Comu
ne Ianue. 

a) Segue spazio bianco sino a fine riga, per circa metà della stessa.

b) Segue spazio bianco sino a fine riga, per circa un terzo della stessa.

c) Segue spazio bianco sino a fine riga.

cl) Segue spazio bianco sino a fine riga, per circa un quarto della stessa.

333 

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus Tressoldos de Alexandria, habitator 
Uvade, ante soIucionem debiti michi esse factam, vendo, cedo et trado tibi Ma
rino Carlono de Campis, habitatori Uvade, omnia iura omnesque raciones et 
actiones utiles et directas, rei persecutorias, pennaleset mixtas et ypothecarias 
et undecunque descendentes, que et quas michi conpetunt seu conpetere pos
sent contra Ugonern calegarium de Placentia, habitatorem a loci Vulturis, tam 
ad penam quam ad sortem, de quibus est debitor meus librarum quindecim 
ianuinorum ex forma instrumenti scripti manu Iacobi de Raymondino notarii, 
MCCLXXXVIII, indictione prima, die sabati VI intrante novenbris b. Testes 
Panis Vinum, presbyter W[ilIelmus] c et Ugolinus de Palodio. 

al Segue. depennato: dicti loei

b) /I documento è interrotto; segue spazio bianco per circa dieci righe.

cl W[illelmus]: lettura incerta, l'integrazione da altri atti.
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25 giugno 1289, Ovada, in casa del marchese Tomaso Malaspina. 

Il marchese Tomaso Malaspina conferisce procura a maestro Anto
nio affinchè paghi quanto richiesto dal notaio che Ugozono, abate del 
monastero di Sant'Andrea di Vercelli, che afferma di essere subdelega
to del vescovo Augusto, delegato del Papa, deve mandare a Genova, 
ad Ovada e nel distretto di Genova, allo scopo di raccogliere le testimo
nianze che Giovanni de Bonacha, procuratore del marchese, intende pro
durre a sostegno delle proprie eccezioni, protestando però che con tale 
pagamento non intende accettare come suoi giudici né il vescovo Augu
sto né l'abate e chiarendo che la procura a maestro Antonio non annul
la quella conferita a Giovanni de Bonacha, ma si rende necessaria per
chè questi non può, al momento, recarsi a Vercelli, presso l'abate, sen
za suo personale pericolo, a causa delle discriminazioni comportate dalla 
guerra in atto tra gli uomini del marchese di Monferrato e quelli del 
marchese Tomaso Malaspina. 

In nomìne Domini, amen. Thomas marchio Malaspina fecit, constituìt et 
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ordinavit magistrum Antonium suum certum noncium et procuratorem ad qui
tandum id quod conveniens sit et quod conveniens videatur illi notario, quem 
dominus Ugozonus, abbas monasterii Santi Andree Vercellensis, qui se dicit 
subdelegatum domini episcopi Augusti dicentis se delegatum domini Pape, mi
tere debet Ianuam et Uvadam et districtum Ianue pro recipiendis testibus, quos 
Iohanes de Bonacha, procurator dicti domini Thome, procuratorio nomine ip
sius, producere intendit super excepcionibus oppositis per dictum Iohanem, pro
curatorio nomine ipsius, et ad solucionem faciendam eidem notario pro via 
predicta de tanta quantitate quanta videbitur ipsi abbati et conveniens erit, pro
mitens amichi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine cuius inte
rerit, habere ratum et firmum quiquid dictus procurator fecerit in predictis et 
circa predicta, sub ypotheca et obligacione bonorum suorum. Et predicta fecit 
dictus dominus Thomas senper protestando quod per predictum, nec per ali
quod, quod fiat vel dicatur per ipsum seu aliquem procuratorem ipsius, non 
intendit consentire nec consentit in dictos episcopum Augustum seu abbatem 
tanquam in suum / / (c. 59 v.) vel suos iudices vel iudicem, et dictum procura
torem constituit, non revocando procuracionem seu procuraciones dicti Ioha
nis de Bonacha, sed ideo constituit dictum procuratorem ad predicta eo quod 
dictus Iohanes de Bonacha statim ire non potest Vercellas, coram dicto abba
te, sine periculo eris et persone propter guerrarum discrimina, que horiri vi
dentur et iam orta sunt inter homines marchionis Montisferrati et dictum do
minum Thomam et suos homines; et inde hanc cartam fieri rogavit. Testes 10
hanes Tafonus, Franciscus Oberti de Fulco et Cunradus de Castro de Uvada, 
Atum Uvade, in domo domini Thome marchionis Malaspina, anno Dominice 
Nativitatis MCCLXXXVIlII, indicione prima, inter nonam et vesperas, die 
XXV iunii.